
NOVIEMBRE

10,533.13
358.00
356.50

11,951.31
112,871.79

417.00
6,864.00

558.00
5,000.01

52,115.92
25,665.06
14,098.01
87,000.00

614,284.65
18,995.00
5,144.12

384,002.61
239,130.42

804.00
14,245.73
29,783.00

1,634,178.26$      
13,620.83
3,034.45

127,737.97
23,200.00
4,195.10
2,059.35

11,600.00
588.00

73,735.65
2,730.00

72,806.80
5,180.01

340,488.16$         
1,499.00
2,270.00
7,770.65

28,975.21
17,400.00
40,070.48

COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
PEAJES

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES

DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN
PRENSA
PUBLICIDAD IMPRESA
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN
DIFUSIÓN DIGITAL

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL

MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA

SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

HOSPEDAJE

PASAJES TERRESTRES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
DIFUSIÓN DIGITAL

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
PEAJES

CONSUMO DE ALIMENTOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
DIFUSIÓN POR RADIO

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 1 de 2



NOVIEMBRE

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

58,127.60
10,004.10
5,087.00

171,204.04$         
1,136.00
6,798.61

63,645.13
400.00

262,986.16
1,775.00

37,355.28
9,794.00

61,680.51
6,235.00

451,805.69$         
18,000.00

18,000.00$           

2,615,676.15$ 
                                                                                                                             

CONSUMO DE ALIMENTOS

DIFUSIÓN DIGITAL

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
PASAJES TERRESTRES

MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

DIFUSIÓN DIGITAL

COMBUSTIBLES
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851

GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL

REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO

HOSPEDAJE

PEAJES
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO

CONSUMO DE ALIMENTOS
PEAJES

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 2 de 2


	P3851_Noviembre_23

