



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y**  
**REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS**  
**DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	NOVIEMBRE
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	10,533.13
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	358.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	356.50
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	11,951.31
COMBUSTIBLES	112,871.79
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS	417.00
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	6,864.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	558.00
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS	5,000.01
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	52,115.92
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	25,665.06
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	14,098.01
DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN	87,000.00
PRENSA	614,284.65
PUBLICIDAD IMPRESA	18,995.00
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN	5,144.12
DIFUSIÓN DIGITAL	384,002.61
CONSUMO DE ALIMENTOS	239,130.42
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	804.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	14,245.73
PEAJES	29,783.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL</b>	<b>\$ 1,634,178.26</b>
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	13,620.83
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	3,034.45
COMBUSTIBLES	127,737.97
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	23,200.00
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	4,195.10
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	2,059.35
DIFUSIÓN DIGITAL	11,600.00
PASAJES TERRESTRES	588.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	73,735.65
HOSPEDAJE	2,730.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	72,806.80
PEAJES	5,180.01
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL</b>	<b>\$ 340,488.16</b>
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	1,499.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	2,270.00
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	7,770.65
COMBUSTIBLES	28,975.21
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	17,400.00
DIFUSIÓN POR RADIO	40,070.48



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y**  
**REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS**  
**DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	NOVIEMBRE
DIFUSIÓN DIGITAL	58,127.60
CONSUMO DE ALIMENTOS	10,004.10
PEAJES	5,087.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO</b>	<b>\$ 171,204.04</b>
MATERIAL DE LIMPIEZA	1,136.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	6,798.61
COMBUSTIBLES	63,645.13
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	400.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	262,986.16
PASAJES TERRESTRES	1,775.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	37,355.28
HOSPEDAJE	9,794.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	61,680.51
PEAJES	6,235.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL</b>	<b>\$ 451,805.69</b>
DIFUSIÓN DIGITAL	18,000.00
<b>REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO</b>	<b>\$ 18,000.00</b>
<b>TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851</b>	<b>\$ 2,615,676.15</b>